
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 20 апреля 1994 г. N 226 

 
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ 

СОЧИНСКОМУ ОБЩЕРЕСПУБЛИКАНСКОМУ 
ГОСУДАРСТВЕННОМУ ПРИРОДНОМУ ЗАКАЗНИКУ 
ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ В ЛАЗАРЕВСКОМ И 

АДЛЕРСКОМ РАЙОНАХ Г. СОЧИ 
  
 
 

 Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 3 
 декабря 1993 года N 2091 "О создании Сочинского 
 общереспубликанского государственного природного заказника" в 
 соответствии с постановлением главы администрации Краснодарского 
 края от 16 ноября 1993 года N 428 "Об утверждении Положения об 
 установлении особого порядка землепользования на территории 
 Краснодарского края", постановляю: 
 1. Принять предложения администрации г. Сочи об изъятии 
 земельных участков из землепользования Сочинского государственного 
 природного национального парка общей площадью 33222 гектаров, 
 Лооского экспериментально-показательного механизированного лесхоза 
 общей площадью 9026 гектаров и предоставлении их и дополнительно 
 6202 гектаров земель госземзапаса г. Сочи в бессрочное 
 (постоянное) пользование Сочинскому общереспубликанскому 
 государственному природному заказнику общей площадью 48450 
 гектаров в Лазаревском и Адлерском районах. 
 2. Исключить из охранной зоны Кавказского биосферного 
 заповедника территории, переданные в бессрочное (постоянное) 
 пользование Сочинскому общереспубликанскому государственному 
 природному заказнику. 
 3. Считать утратившим силу постановление главы администрации 
 Краснодарского края от 1 февраля 1994 г. N 49 "О передаче в аренду 
 на 50 лет Сочинскому общереспубликанскому государственному 
 природному заказнику земельных участков в Лазаревском и Адлерском 
 районах г. Сочи". 
 4. Просить Правительство Российской Федерации утвердить 
 настоящее постановление. 

  
 
 
 
 
 Глава администрации 
 Краснодарского края 
 Н.Д.ЕГОРОВ 

 


